CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

MOÇÃO Nº ______ 2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 106,

X, e art. 121, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cariacica, que, após

ouvido o Plenário na forma regimental, seja consignado em Ata deste Poder Legislativo

Municipal, e seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÃO EM

ALUSÃO DA SESSÃO SOLENE EM HOMENAGEM AO DIA DO AUTISTA A

SRA. LEIDIANE ALBINO em homenagem aos relevantes serviços prestados em prol

do Município de Cariacica.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 21 de março de 2025

___________________________

PAULO FOTO

Vereador – PP

JUSTIFICATIVA

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320035003600330037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Leidiane Albino moradora de Alto Lage/Cariacica é especialista em inclusão e

diversidade, com uma trajetória dedicada à acessibilidade e equidade no mercado de

trabalho. Nascida com uma má-formação congênita no antebraço esquerdo, transformou

sua vivência em uma missão para tornar ambientes mais inclusivos. Com experiência

consolidada em Recursos Humanos, passou por grandes empresas como Vale e Grupo

Águia Branca, atuando em logística, recrutamento e seleção, treinamentos e

desenvolvimento organizacional. Liderou projetos estratégicos que impactaram a

diversidade em diferentes regiões do Brasil. Atualmente, cursa Psicologia, ampliando

seu conhecimento para fortalecer a inclusão de pessoas com deficiência no mercado de

trabalho e na sociedade.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320035003600330037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-03-21T10:30:38-0300